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Kędzierzyn-Koźle, dn. 09.02.2024 r. 

 

DGIUM.035.2024 

 

Sprawozdanie z działalności merytorycznej Muzeum Ziemi Kozielskiej 

w Kędzierzynie-Koźlu po upływie 2023 r. 

 

1. Działania formalne 

1.1. Od dnia 01 marca 2023 r. do 12.04.2023 r. Muzeum było nieczynne dla zwiedzających. 

Wyłączenie, o którym mowa, nie dotyczyło zwiedzania wystawy stałej przez 

zorganizowane grupy po uprzednim umówieniu. Zmiana godzin otwarcia Muzeum 

została wprowadzona z uwagi na Ustawę z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

1.2. W okresie od 1 do 3 maja 2023 r. Muzeum było otwarte dla zwiedzających 

indywidualnie w dniach 2 maja i 3 maja.  

1.3. Od 24 czerwca 2023 r. do 03 lipca 2023 r. Muzeum było nieczynne dla zwiedzających. 

Wyłączenie, o którym mowa wynikało z odnotowania wysokiej wilgotności 

w piwnicach zamkowych sięgającej do 90 % (norma 65%). W związku z powyższym 

konieczne było przeprowadzenie prac technicznych polegających na osuszaniu 

pomieszczeń muzealnych oraz wyniesieniu z piwnic zamkowych najbardziej 

wrażliwcy na wilgoć zabytków (pergaminy, zabytki papierowe, płócienne, obraz, 

rzeźby) w związku z tym konieczne było podjęcie decyzji o tymczasowym zamknięciu 

Muzeum. We wszystkich pomieszczeniach zostały zainstalowane profesjonalne 

osuszacze przemysłowe. Do 03 lipca 2023 r. poziom wilgotności uległ poprawie 

i placówka została ponownie otwarta dla zwiedzających.  

1.4. Od dnia 25 lipca do dnia 31 sierpnia 2023 r. Muzeum było nieczynne dla 

zwiedzających. Wyłączenie, o którym mowa, nie dotyczyło zwiedzania wystawy stałej 
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przez zorganizowane grupy po uprzednim umówieniu. Zmiana godzin otwarcia 

Muzeum została wprowadzona z uwagi na Ustawę z dnia 7 października 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej 

w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

 

2. Aplikowanie o środki zewnętrzne  

2.1. Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających 

w dyspozycji Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 

2.1.1. Nazwa programu: EtnoPolska. Edycja 2023 

2.1.2. Nazwa instytucji zarządzającej Programem: Narodowe Centrum Kultury 

2.1.3. Nazwa zadania: Śląskie legendy i podania ludowe – nowe spojrzenie 

2.1.4. Status: brak dofinansowania  

2.2. Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających 

w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

2.2.1. Nazwa programu: Wydarzenia artystyczne dla dzieci i młodzieży 

2.2.2. Nazwa instytucji zarządzającej Programem: Departament Szkolnictwa 

Artystycznego 

2.2.3. Nazwa zadania: Teatrzyk kukiełkowy pt. Legenda Kozielska 

2.2.4. Opis: Przedsięwzięcie, które mamy w planach poprowadzić, łączy w sobie 

zarówno elementy zabawy, edukacji, jak i dydaktyki. Naszym celem jest dotarcie 

do młodego odbiorcy w sposób niekonwencjonalny, angażujący zmysły wzroku, 

słuchu i dotyku. Teatr jest bowiem nośnikiem słowa, obrazu, dźwięku i ruchu, co 

sprawia, że treść, jaką przekazuje, dociera do niemal do każdego odbiorcy, 

niezależnie od wieku. W dobie mediów społecznościowych i byciu ciągle "online", 

kontakt z prawdziwą kulturą jest niemal bezcenny. Spektakl teatralny rozwija 

dziecięcą wyobraźnię, uczy wrażliwości na otaczający je świat i skłania do 

myślenia nad jego wartościami. Niestety, młodzi mieszkańcy mają utrudniony 

dostęp do sztuk teatralnych, gdyż najbliższy teatr znajduje się w Opolu lub 
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w Gliwicach. I nie jest to teatr kukiełkowy. Nasz projekt wyróżnia się na tym polu 

wyjątkowością, ponieważ jest blisko młodego widza, oraz przekazuje historię 

związaną z regionem, w którym on mieszka. Naszym założeniem jest zapoznanie 

młodych ludzi z legendami ziemi kozielskiej, dziejami powstania herbu miasta, 

postaciami historycznymi, jak np. książę raciborski, opolski i krakowski - Mieszko 

I Plątonogi. Jeśli otworzymy się na młodego odbiorcę i przyzwyczaimy dzieci do 

bywania w naszym Muzeum, stworzymy więź, która w przyszłości zaprocentuje 

nie tylko wyższą statystyką odwiedzających, ale i ciepłą wzajemną relacją. A stąd 

już niedaleka droga do zaistnienia w życiu dziecka na dalsze lata jako ważnej 

jednostki kulturalnej. 

3. Dofinansowanie na realizację działań statutowych w ramach Współpracy Partnerskiej  

3.1. Nazwa konkursu: „OPOLSKA KULTURA CZEKA NA CIEBIE – 

ŚWIĘTUJEMY AKTYWNIE 25 LAT OBRONY WOJEWÓDZTWA 

OPOLSKIEGO”. 

3.1.1. Nazwa zadania: 60-lecie Towarzystwa Ziemi Kozielskiej. Opolska historia 

regionu 

3.1.2. Wniosek złożony przez Towarzystwo Ziemi Kozielskiej przy współpracy 

z Muzeum Ziemi Kozielskiej i Miejską Biblioteką Publiczną w Kędzierzynie-

Koźlu. 

3.1.3. Status: brak dofinansowania  

3.2. Nazwa konkursu: Oferta realizacji zadania publicznego w ramach 

dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego – 

Departament Kultury 

3.2.1. Nazwa zadania: Święto Pułkowe Stowarzyszenia Ochotniczy Szwadron 3 Pułku 

Ułanów Śląskich przy współpracy z Muzeum Ziemi Kozielskiej 

3.2.2. Wniosek złożony przez Ochotniczy Szwadron 3 Pułku Ułanów Śląskich 

3.2.3. Status: brak dofinansowania  
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3.3. Nazwa konkursu: Program Dotacyjny „Patriotyzm Jutra” edycja 2023  

3.3.1. Nazwa zadania: „Wojciech Korfanty. W 150. rocznicę urodzin” 

3.3.2. Wniosek złożony przez Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu przy 

współpracy z Muzeum Ziemi Kozielskiej 

3.3.3. Opis projektu: Projekt przewidywał organizację wystawy czasowej 

poświęconej Wojciechowi Korfantemu w związku z uchwaleniem przez Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej roku 2023 Rokiem Wojciecha Korfantego. Na wystawie 

przedstawiono sylwetkę oraz działalność niepodległościowa i państwowa 

Wojciecha Korfantego, uznawanego za jednego z Ojców Niepodległej Polski. 

Wystawa opracowana w formie planszowej prezentowana była przed siedzibą 

Muzeum Czynu Powstańczego w Górze św. Anny – oddział Muzeum Śląska 

Opolskiego oraz w placówkach oświatowych i kulturalnych na terenie całego 

województwa opolskiego, gdzie realizowano działania edukacyjne skierowane do 

dzieci i młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz osób 

dorosłych. Wystawa była prezentowana również w Muzeum Ziemi Kozielskiej. 

• Współorganizatorzy i partnerzy zadania, ich rola w realizacji zadania: 

• Polskie Towarzystwo Historyczne, oddział w Opolu – pomoc merytoryczna. 

• Instytut Śląski w Opolu – pomoc merytoryczna. 

• Instytut Historii Uniwersytetu Opolskiego – pomoc merytoryczna. 

• Muzeum Ziemi Kozielskiej – udostępnienie miejsca celem prezentacji 

wystawy oraz pomoc przy 

• organizacji prelekcji. 

• Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr III im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Opolu – udostępnienie miejsca celem prezentacji wystawy i udział 

w działaniach edukacyjnych towarzyszących wystawie. 

• Publiczna Szkoła Podstawowa nr 12 im. kadeta Zygmunta Kuczyńskiego 

w Kędzierzynie-Koźlu – udostępnienie miejsca celem prezentacji wystawy 

i udział w działaniach edukacyjnych towarzyszących wystawie. 

• Status: zrealizowane  
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4. Porozumienia o współpracę w celu realizacji projektów:  

Porozumienia zawarte z Muzeum Czynu Powstańczego w Górze św. Anny – oddział 

Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu w związku z realizacją zadania pn. „I Odrzański 

Turniej Terenowy w Kędzierzynie-Koźlu”. 

a. Organizatorzy: Muzeum Czynu Powstańczego w Górze św. Anny – oddział 

Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu. Partnerem Turnieju jest Muzeum Ziemi 

Kozielskiej w Kędzierzynie-Koźlu.  

b. Opis projektu: Celem Turnieju było pogłębianie wiedzy na temat lokalnej 

historii, w szczególności zdobywanie i pogłębianie wiedzy o historii i kulturze 

miasta Kędzierzyn-Koźle, doskonalenie umiejętności posługiwania się mapą 

i orientowania w terenie, kształtowanie umiejętności współpracy w grupie. 

Turniej miał charakter regionalny i był skierowany do uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z terenu miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Turniej odbył się 20 czerwca 2023 r.  

c. Wydarzenie było objęte Honorowym Patronatem Prezydent Miasta 

Kędzierzyn-Koźle Sabiny Nowosielskiej. 

 

5. Działalność wydawnicza: 

5.1. Zeszyty Muzealne – „Z Zamkowego Wzgórza” 1/2023.  

W czerwcu ukazał się nowy nr czasopisma muzealnego „Z Zamkowego 

Wzgórza” (1/2023 (11) czerwiec) poświęcony tematyce historii Ziemi Kozielskiej 

w nakładzie 2000 egzemplarzy oraz w wersji online dostępnej na stronie internetowej 

Muzeum. Czasopismo jest bezpłatne. 

Autorzy artykułów: Marta Misiaszek, Patrycja Mynarek, Leszek Kasiarz, 

Aleksandra Gałka, Bolesław Bezeg, Tomasz Rogus, Katarzyna Szawan, Edward 

Haduch, Marek Gaworski, Emilia Bandrowska.  Redaktor Naczelny – Aleksandra 

Gałka. 
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5.2. Zeszyty Muzealne – „Z Zamkowego Wzgórza” 2/2023.  

W grudniu 2023 r. ukazał się nowy nr czasopisma muzealnego „Z Zamkowego 

Wzgórza” (2/2023 (12) grudzień) poświęcony tematyce historii Ziemi Kozielskiej 

w nakładzie 2000 egzemplarzy oraz w wersji online dostępnej na stronie internetowej 

Muzeum. Czasopismo jest bezpłatne. 

Autorzy artykułów: Bogusław Rogowski, Edward Nycz, Aleksandra Gałka, 

Bolesław Bezeg, Marta Misiaszek, Edward Haduch, Andrzej Krzysztoń, Anna 

Molenda, Paweł Deńca, Tomasz Rogus. Redaktor Naczelny – Aleksandra Gałka. 

 

5.3. Folder pt.: „Wzgórze Zamkowe w Koźlu”. Broszura do nabycia w Muzeum, koszt –

10 zł. Tekst i redakcja: Muzeum Ziemi Kozielskiej. Skład Marek Gaworski. 

Wydawnictwo Matiang.   
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6. Prowadzenie działalności edukacyjnej, artystycznej, upowszechniającej kulturę, 

wystawienniczej 

6.1. Modernizacja wystawy stałej 

W okresie od 25 lipca do dnia 31 sierpnia 2023 r. trwały prace nad modernizacją 

wystawy stałej. Wystawa została wzbogacona o nowe zabytki, dokonana została 

zmiana aranżacji układu plansz oraz gablot, eksponatów. Wśród zabytków jakie 

wzbogaciły wystawę znajdują się grafiki Georga Rasela, pamiątki związane z rodziną 

Planetorzów, nowożytne mapy Śląska oraz meble pochodzące z początku XX w. Prace 

nad modernizacją wystawy stałej prowadziła Aleksandra Gałka – Kierownik Działu 

Gromadzenia i Udostępniania Muzealiów wraz z zespołem muzealnym. 
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▪ Wystawy czasowe 

 

▪ Od 27 stycznia 2022 r. do 12.04.2023 r. – „Ekspozycja Sztuki Sakralnej z Kościoła 

pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej” w Muzeum Ziemi Kozielskiej. W dniu 

04.08.2022 r. wystawa została rozszerzona o nastawę ołtarzową (stół ołtarzowy) 

z Kościoła pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej oraz Tabernakulum. W dniu 

28.12.2022 r.  

▪ Od 13 kwietnia do czerwca 2023 r. – „Kozielska Parafia pw. św. Zygmunta i św. 

Jadwigi Śląskiej w dokumentach od XVIII do I połowy XX wieku”.  

▪ Od 29 kwietnia 2022 r. do 29.01.2023 r. – wystawa plenerowa pt. 230. rocznica 

budowy Kanału Kłodnickiego i 210. rocznica jej zakończenia dostępna do zwiedzania 

na Zamkowym Wzgórzu. Wystawa została przygotowana przy współpracy z Miejską 

Biblioteką Publiczną w Kędzierzynie-Koźlu. 

▪ Od 02 grudnia 2022 r. 31.08.2023 r. – wystawa czasowa pt. 800-lecie pierwszej 

wzmianki o Kasztelanii Kozielskiej. Wystawa objęta Patronatem Honorowym przez 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Sabinę Nowosielską i Marszałka Województwa 
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Opolskiego Andrzeja Bułę. Podczas wystawy zaprezentowano dokument Kazimierza I 

Opolskiego z 1222 r. Cenny pergamin zawiera wzmiankę potwierdzającą istnienie 

kasztelana Naczęsława. Dokument pochodzi ze zbiorów Archiwum Archidiecezjalnego 

i Biblioteki Kapitulnej we Wrocławiu. Dodatkowo na wystawie można podziwiać Skarb 

monet z Koźla datowany na XVI-XVIII w. Monety zostały użyczone przez Muzeum 

Śląska Opolskiego w Opolu. Kuratorem jubileuszowej wystawy związanej z obchodami 

800-lecia Kasztelanii Kozielskiej była Aleksandra Gałka – Kierownik Działu 

Gromadzenia i Udostępniania Muzeum Ziemi Kozielskiej.  

▪ Od 22 stycznia 2023 r. do 1 marca 2023 r. – wystawa czasowa pt. w 160. rocznicę 

wybuchu powstania styczniowego. Wystawa multimedialna składała się z dwóch 

cześci. Pierwsza pt. Kartka z Kalendarza. 160. Rocznicę wybuchu powstani 

styniczowego została opracowana przez Muzeum Ziemi Kozielskiej i była 

prezentowana w piwnicy Muzeum. Druga wystawa pt. Powstanie styczniowe 

w ilustracjach prasowych z epoki została opracowana w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

m.st. Warszawy Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego, była prezentowana 

w recepcji Muzeum.  

▪ 1-28 luty 2023 r.  – wystawa czasowa pt. Kobiece tajemnice Karolinki. Wystawa 

opracowana przez Archiwum Państwowe w Opolu na podstawie zbioru zgromadzonej 

dokumentacji fotograficznej regionalnych strojów ludowych. 

▪ 15-31 maja – wystawa czasowa „Mówiące znaki władzy” opracowana przez Archiwum 

Państwowe w Opolu. Pieczęcie to znaki czasu przybliżające nam symbolicznie 

opowieści o ludziach, których życie i role, jakie pełnili, zapisane są w tekstach 

źródłowych przechowywanych w Archiwum Państwowym w Opolu. Wystawa 

nawiązuje do postaci opisanych na kartach historii średniowiecznego Opola i Ziemi 

Opolskiej, ukazuje dokumenty i pieczęcie pochodzące z zasobu archiwalnego.  

▪ Od 1 czerwca do nadal – wystawa czasowa pt. „Wspomnienie dzieciństwa 

mieszkańców Ziemi Kozielskiej”. 

▪ od 6 czerwca do 31 sierpnia – wystawa czasowa pt. „Znaki rodowych aspiracji – 

Śląskie historie z Padwą po drodze”. Wystawę opracowało Archiwum Państwowe 

w Opolu. Ekspozycja dostępna jest na Dziedzińcu Wzgórza Zamkowego.  
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▪ Od 19 września do nadal – wystawa czasowa pt. „Sławięcice – zamek i pałace, historia 

i legendy”. Wystawa dostępna jest w Filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Kędzierzynie-Koźlu. 

▪ 9-13 października – Wystawa czasowa pt. Wojciech Korfanty 150. Rocznicę urodzin’ 

Ekspozycja opowiadająca o życiu i działalności Wojciecha Korfantego opracowana 

przez Muzeum Czynu Powstańczego – oddział Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu. 

 

7. Działalność edukacyjna 

7.1. 9 lutego: Premiera teatrzyku kukiełkowego „Kasztelan Naczęsław i trzech braci 

Kozłów”. Okazją do powstania spektaklu stał się jubileusz 800-lecia Kasztelanii 

Kozielskiej. W czasie trwającego przedstawienia miejsce widzów zajęli uczniowie 

Szkoły Podstawowej i przedszkolaki z Naczęsławic. Spektakl wpisany jest w stałą 

ofertę edukacyjną Muzeum Ziemi Kozielskiej. Pomysłodawczynią teatrzyku jest 

Aleksandra Gałka – która zaprojektowała i wykonała kukiełki. Autorkami scenariusza 

i inscenizacji są muzealniczki: Emilia Bandrowska, Justyna Domżalska-Mańka, Marta 

Misiaszek. Nad oprawą artystyczną czuwała Izabela Migocz Dyrektor Zarządzający. 

7.2. 13-14 lutego: Ferie zimowe.  Zajęcia odbywały się w dwóch turach. Pierwsza trwała 

od 13 do 17 lutego a druga od 20 do 24 lutego 2023 r. Uczestnicy ferii mieli możliwość 

skorzystania z dwóch propozycji z oferty edukacyjnej Muzeum. Pierwszą z nich był 

teatrzyk kukiełkowy pt. „Kasztelan Naczęsław i trzech braci Kozłów, drugą wykład 

„Za murami kozielskiego zamku”. W feriach zimowych wzięło udział ponad 400 

dzieci. 
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7.3. 12 maja – Noc Muzeów. Wydarzenie odbyło się 12 maja w godz. 17:00-21:30. W tym 

dniu zwiedzanie indywidualne było możliwe w godz. 9:00-21:30. W wydarzeniu 

wzięło udział 438 osób. Poniżej program: 

17:00 – rozpoczęcie i pokaz czarnoprochowy 
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17:30 – scenka i walka rycerzy 

18:00 – turniej dla widzów na miecze sportowe 

18:30 – warsztaty tańca 

19:00 – inscenizacja zrzucenia kozła z wieży (w wykonaniu Książęcej Kompanii 

Piastowskiej) 

19:30 – pokaz i wykład o ewolucji uzbrojenia 

20:30 – turniej łuczniczy dla widzów 

21:00 – turniej rzutu włócznią dla widzów 

21:30 – zakończenie 

7.4. 04-20 lipca – Letnia Akademia Odkrywców. Akademia Odkrywców – to cykl zajęć 

dla dzieci i młodzieży odnoszących się do historii ze szczególnym uwzględnieniem 

dziejów naszego miasta. Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem 800-lecie 

pierwszej wzmianki o Kasztelanii Kozielskiej niemniej jednak nie zabrakło także 

tematów dotyczących innych zagadnień edukacyjnych (prehistoria, gry i zabawy XIX-

wieczne).  Zajęcia odbywały się od wtorku do czwartku w godz. 10:00-11:30 w okresie 

od 04 do 20 lipca 2023 r. Maksymalna liczba uczestników poszczególnych warsztatów 

wynosiła 30 osób. Tematy zrealizowanych zajęć: Za murami kozielskiego zamku, 

Prehistoria na Ziemi Kozielskiej, Ze średniowiecznej skrzyni, Historia kołem się toczy, 

czyli zabawy dziecięce w XIX wieku oraz kalambury z wiedzy historycznej.  

7.5. 8 lipca - Sobotnia Akademia Odkrywców. Program: nauka strzelania z łuku, walki 

na miecze piankowe, gry średniowieczne, warsztaty tkackie, kaligrafii, inscenizacja 

Legendy Kozielskiej. Przebieg wydarzenia poprowadzili przedstawiciele Książęcej 

Kompanii Piastowskiej. Dodatkową atrakcją była prezentacja gier planszowych 

i bitewnych – Klub Gier Alchemia.  

7.6. 13 września – lekcja muzealna pt. Historia kołem się toczy. 

7.7. 14 września – lekcja muzealna pt. Poznaj Kędzierzyn-Koźle. 

7.8. 16 września – warsztaty tkackie zorganizowane w ramach Europejskich Dni  

Dziedzictwa.  

7.9. 17 września – warsztaty tkackie zorganizowane w ramach Europejskich Dni 

Dziedzictwa.  
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7.10. 21 września – lekcja muzealna pt. Zatrzymać letnie wspomnienia – warsztaty 

tworzenia zielnika. 

7.11. 6 października –Spacerkiem po Koźlu to tytuł wycieczki zorganizowanej przez 

Muzeum w związku z 48. Urodzinami Miasta.   

7.12. 11 października – Spotkanie z dyrektorami szkół Kędzierzyna-Koźla. Tematem 

przewodnim spotkania było zapoznanie z ofertą edukacyjną oraz wydarzeniami 

organizowanymi przez Muzeum. 

7.13. 13 października – Wykład Roberta Wencla z Muzeum Czynu Powstańczego w 

Górze św. Anny – oddział Muzeum Śląska Opolskiego. Seniorzy zapoznali się z 

historią życia i działalności politycznej Wojciecha Korfantego. 

7.14. 10-16 listopada – „Tydzień Patriotyczny" to cykl spotkań, które Muzeum 

Ziemi Kozielskiej zapoczątkowało w 2021 roku. Spotkania te mają na celu 

wzmocnienie więzi mieszkańców Kędzierzyna-Koźla z krajem ojczystym, 

wzbudzenie postawy patriotycznej i poczucia wspólnoty pod znakiem orła białego.  

7.14.1. Głównymi organizatorami Tygodnia Patriotycznego w 2023 roku były: 

Muzeum Ziemi Kozielskiej oraz Gmina Kędzierzyn-Koźle, a partnerami: Miejska 

Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu, Towarzystwo Ziemi Kozielskiej, 

Instytut Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego, Wojskowe Centrum 

Rekrutacji w Kędzierzynie-Koźlu oraz Czysty Region Sp. z o.o. 

7.14.2. Program:  

10 listopada 

godz. 10.00 – hol Filii nr 5 MBP – wystawa pt. „Życie i działalność Wojciecha 

Korfantego” ze zbiorów MBP 

godz. 11.00 – MBP i sieć bibliotek – warsztaty dla dzieci pt. „Pamiętajmy o 

symbolach”. 

11 listopada 

godz. 14.00 – Muzeum Ziemi Kozielskiej – koncert pieśni polskich oraz wspólny 

śpiew pieśni patriotycznych z okresu odzyskania przez Polskę Niepodległości, 

wystąpili: Izabela Migocz – sopran, Wojciech Poprawa – tenor, Katarzyna 
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Rzeszutek – akompaniament. 

12 listopada 

godz. 11.00 – kozielski rynek – defilada i prezentacja Sekcji Konnej 

Ochotniczego Szwadronu 3 Pułku Ułanów Śląskich. 

13 listopada 

godz. 11.00 – finał konkursu dla młodzieży na komiks historyczny pt. „Wojciech 

Korfanty – Syn Śląskiej Ziemi”. 

14 listopada 

godz. 10.00 i 11.30 – Muzeum Ziemi Kozielskiej – wykład i warsztaty dla 

młodzieży pt. „Umundurowanie i wyposażenie Polskiej Kawalerii”. 

15 listopada 

godz. 10.00 – Dom Kultury „Twierdza” – XXVIII Kędzierzyńsko-Kozielskie 

Seminarium Naukowe  pt. „Kędzierzyn-Koźle. Działamy lokalnie – 60 lat 

Towarzystwa Ziemi kozielskiej”. Przygotowanie: Towarzystwo Ziemi 

Kozielskiej, Instytut Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego. 

16 listopada 

godz. 11.00 – Muzeum – pokaz wyposażenia żołnierza Sił Zbrojnych RP – 

stanowisko informacyjno-promocyjne Wojskowego Centrum Rekrutacji w 

Kędzierzynie-Koźlu. 

▪ 27 grudnia – rozpoczęcie promocji oferty Ferii Zimowych w Muzeum. 

8. Promocja Muzeum 

8.1. 03 czerwca – stoisko promocyjne podczas Festiwalu Muzealny odbywającego się 

w ramach, „Dni Raciborza”. Wydarzenie odbywało się przy Muzeum w Raciborzu na 

placu Księżnej Ofki Piastówny.  

8.2. 06 czerwca – stoisko podczas Targów Książki Nad Odrą. Kędzierzyn-Koźle 2023! 

Wydarzenie ma charakter jednodniowego festiwalu literackiego połączonego z targami 

książki. Wydarzenie odbyło się na kozielskim rynku oraz Powiatowej Przystani 

„Szkwał”. 
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8.3. 20 czerwca – stoisko Muzeum podczas wydarzenia pn. Spotkanie integracyjne na rzecz 

osób niesamodzielnych oraz osób z ich otoczenia zorganizowane przez LKJ Lewada w 

GOSiR w Zakrzowie.  

8.4. 22 i 24 czerwca – Telewizja TVT Rybnik wyemitowała program, w którym 

promowane było Muzeum Ziemi Kozielskiej. 

8.5. 26 sierpnia – stoisko promocyjne Muzeum w ramach wydarzenia – XXV jubileuszowe 

Jeździeckie Mistrzostwa Gwiazd Art Cup w Stadninie Koni Moszna. 

8.6. 08 września – stoisko promocyjne Muzeum w ramach wydarzenia Narodowe Czytanie 

2023 „Nad Niemnem zorganizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną 

w Kędzierzynie-Koźlu.  

8.7. 14 października – XXV Hubertus Kawaleryjski w zespole pałacowo-parkowym w 

Świerklańcu. Muzeum będąc partnerem wydarzenia prowadziło stoisko warsztatowo-

promocyjne. 

9. Nagrody 

▪ Muzeum pod kierownictwem Dyrektor Izabeli Migocz zostało uhonorowane Nagrodą 

Marszałka Województwa Opolskiego za wydarzenie muzealne 2022 roku. Muzeum zostało 

nagrodzone w kategorii wystawa za projekt „W 800-lecie pierwszej wzmianki o Kasztelani 

Kozielskiej”. Kuratorem wystawy była Aleksandra Gałka Kierownik Działu Gromadzenia 

i Udostępniania Muzealiów – Kustosz. 

Wystawa objęta była Patronatem Honorowym przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

Sabinę Nowosielską i Marszałka Województwa Opolskiego Andrzeja Bułę. Podczas 

wystawy zaprezentowano dokument Kazimierza I Opolskiego z 1222 r. Cenny pergamin 

zawiera wzmiankę potwierdzającą istnienie kasztelana Naczęsława. Dokument pochodzi ze 

zbiorów Archiwum Archidiecezjalnego i Biblioteki Kapitulnej we Wrocławiu. Dodatkowo 

na wystawie można podziwiać Skarb monet z Koźla datowany na XVI-XVIII w. Monety 

zostały użyczone przez Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu. Na wystawie zostały 

zaprezentowane także rekonstrukcje strojów mieszczańskich, uszyte według wzorów z XIV 

wieku. 
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▪ Podziękowania dla Muzeum Ziemi Kozielskiej od Ochotniczego Szwadronu 3 Pułku 

Ułanów Śląskich za wieloletnią współpracę i pomoc w organizowaniu ogólnopolskiej gali 

Hubertusa Kawaleryjskiego w zabytkowym kompleksie pałacowo-parkowym 

w Świerklańcu. 
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10. Działalność Rady Muzeum Ziemi Kozielskiej 

• 29 marca odbyło się posiedzenie Rady Muzeum, podczas którego 

Radni przyjęli uchwałę nr 01/2023 pozytywnie opiniującą wykonanie 

planu finansowego i działań merytorycznych  za rok 2022.  

• 8 grudnia odbyło się posiedzenie Rady Muzeum, podczas którego 

państwo Radni zatwierdzili plan pracy Muzeum na 2024 r. 

 

11. Inne: 

• 16 czerwca w Muzeum odbyło się spotkanie Komisji Współpracy z Zagranicą, 

Turystyki i Promocji Regionu Sejmiku Województwa Opolskiego.  

• Publikacja Narodowego Instytutu Dziedzictwa pn. „Portret Miasta Portu. 

Niematerialne Dziedzictwo Kędzierzyn-Koźle". Wyniki badań z ankiet opracowane 

w 2021 roku przez Muzeum Ziemi Kozielskiej ujęto w treści powyższej publikacji, 

gdzie zauważono wkład naszej placówki w dziedzinie badań i prowadzonej 

działalności kulturalnej. Przytaczamy cytat z ww. publikacji: „Potrzebę dalszych 

badań dostrzega stosunkowo młoda instytucja kultury, tj. Muzeum Ziemi Kozielskiej, 

o czym świadczy zorganizowanie w 2020 roku konferencji pt. Górny Śląsk i Ziemia 

Kozielska w perspektywie badań etnograficznych. Uroczyste otwarcie placówki miało 

miejsce rok wcześniej, we wrześniu 2019 roku jako spadkobierca utworzonej w latach 

60. XX wieku Izby pamięci, pełni ona rolę głównego animatora oraz propagatora 

lokalnej historii. Muzeum wydaje Zeszyty Muzealne, a także realizuje liczne projekty 

jak: „Wehikuł wspomnień: „człowiek żyje tak długo, jak długo trwa pamięć o nim"; 

„Mapa archeologiczna na terenie powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego"; czy 

„O!polskie muzea – aplikacja mobilna”. 

• Wprowadznie do oferty nowych gadżetów – magnesów oraz 

breloczków. 
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• Muzeum zostało zgłoszone do konkursu Serwisa Samorządowego PAP 

„Inwestycja z perspektywą” na najciekawszą samorządową inwestycję 

współfinansowaną z UE.  
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• Poczta Polska wprowadziła znaczek personalizowany, związany z organizowanym 

przez Muzeum Ziemi Kozielskiej Tygodniem Patriotycznym. 
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12. Frekwencja  

 

Łącznie w 2023 r. z oferty muzealnej w siedzibie i poza Muzeum (stoiska promocyjne, 

wystawy udostępnione innym instytucjom) skorzystało ponad 9 tys. osób. Od dnia 25 lipca do 

dnia 31 sierpnia 2023 r. Muzeum było nieczynne dla zwiedzających co przełożyło się 

negatywnie na liczbę zwiedzających w trzecim kwartale.  W 2023 r. odbyło się 75 lekcji 

muzealnych (uczestniczyło w nich 1 690 osób), oraz 34 teatrzyki (liczba odbiorców wyniosła 

918 osób). Liczba odbiorców oferty edukacyjnej wynosi niemal połowę liczby osób 

korzystających stacjonarnie z oferty Muzeum. 

 

13. Spis placówek, które w 2023 r. odwiedziły Muzeum Ziemi Kozielskiej 

 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Kędzierzynie 

Koźlu 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Naczęsławicach 

3. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej w Naczęsławicach 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pokrzywnicy- Szkoła Podstawowa  

5. Środowiskowy Dom Samopomocy Promyczek w Kędzierzynie Koźlu 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kadeta Zygmunta Kuczyńskiego w 

Kędzierzynie Koźlu 

7. Publiczne Przedszkole nr 2 w Kędzierzynie Koźlu 

8. Dzienny Dom Pomocy ,,Brzdąc’’ w Kędzierzynie Koźlu 

9. Publiczne Przedszkole nr 6 w Kędzierzynie Koźlu 

10. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 18 w Kędzierzynie Koźlu 

11. Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Śląskich w Kędzierzynie Koźlu 

12. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 11 im. Władysława Broniewskiego w Kędzierzynie 

Koźlu 
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13. Publiczny Zespół Przedszkolno-Szkolny z nauczaniem języka mniejszości narodowej 

języka Niemieckiego w Kędzierzynie Koźlu 

14. Dzienny Dom Pomocy ,,Mały Książe’’ w Kędzierzynie Koźlu 

15. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Roszowickim Lesie  

16. Publiczne Przedszkole nr 21 w Kędzierzynie Koźlu 

17. Publiczne Przedszkole nr 15 w Kędzierzynie Koźlu 

18. Katolickie Przedszkole Niepubliczne, Ochronka’’ im. Bł. E. Bojanowskiego w 

Kędzierzynie Koźlu  

19. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pokrzywnicy-Przedszkole 

20. Niepubliczne Technikum Specjalne Żywienia i Usług Gastronomicznych dla Uczniów 

z Autyzmem 

21. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Głubczycach 

22. Szkoła Podstawowa nr 15 Publiczna im. J. Kochanowskiego Zespołu Szkół Miejskich 

nr 2 

23. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 19 im. Bronisława Malinowskiego w Kędzierzynie 

Koźlu 

24. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9 im. Jurija Gagarina w Kędzierzynie Koźlu  

25. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w Pawłowiczkach 

26. Publiczne Przedszkole nr 12 im. Krasnala Hałabały w Kędzierzynie Koźlu 

27. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Większycach- Szkoła Podstawowa 

28. Publiczne Przedszkole nr 17 w Kędzierzynie Koźlu 

29. Publiczne Przedszkole nr 5 im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie Koźlu 

30. Publiczne Przedszkole nr 14 w Kędzierzynie Koźlu 

31. Publiczne Przedszkole nr 22 im. Czesława Janczarskiego w Kędzierzynie Koźlu 

32. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Długomiłowicach- Szkoła Podstawowa 

33. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kędzierzynie 

Koźlu 

34. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Reńskiej Wsi – Szkoła Podstawowa 

35. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Adama Mickiewicza w Kędzierzynie Koźlu 

36. Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Kędzierzynie Koźlu 
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Załącznik nr 1 – Dokumentacja fotograficzna 
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Wystawa czasowa pt. „Sławięcice – zamek i pałace, historia i legendy”. Wystawa dostępna jest 

w Filii nr 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu.   
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Sobotnia Akademia Odkrywców 
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